بھارت اقدس میں جناب خلیفۃ المسیح و المہدی ثانی ادا م اللہ حفظہ
السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ حضرت شیخ و دعوۃ علیہ السلام کا
تذکرہ مجھ کو یاد ہے بلکہ میری پاس ایک یادداشت میں لکھا ہوا
تھا۔ میں چاہتا ہوں کہ اخبار الفضل میں یہ تذکرہ شائع فرمایا
جاوے۔ جیسا حضور مناسب خیال فرمادیں۔

فروری ۱۸۹۷ء مطابق رمضان المبارک ۱۳۱۵ھ
میں حضرت اقدس علیہ السلام سو چند اجاب کے جن میں حاجی
عبدالرحمان اللہ رکھا ساکن مدراس (جو بوڑھے تھے) بھی
ہمراہ تھے۔ سیر کے واسطے بجانب شمال گویا اسپور کی طرف
تشریف فرما ہوئے۔